

امنیت کشور را

مدیون مدافعان حرم هستییم



سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برنامه «ژائر» شبکه استانی مازندران با بیان اینکه شهدای مدافع حرم خان طومان افتخار دیگری برای ایران اسلامی آفرینند، تصریح کرد: از مردم ما غیرت، با شرف، مومن و انقلابی مازندران که در این ایام کرونایی با رعایت همه ملاحظات بهداشتی شهیدان را تنها نگذاشتند و غیرتمندانه و با عشق زیر تابوت این عزیزان را گرفتند و تا عرش الهی باشکوه بدرقه کردند، قدردانی می‌کنم. سرلشکر سلامی در ادامه شهیدان مدافع حرم را استوانه‌های مستحکم عزت، سرافرازی و سربلندی کشور توصیف و تصریح کرد: آنچه امروز در این سرزمین به نام عزت، امنیت، آرامش، پیشرفت، رفاه و سربلندی وجود دارد، مدیون رشادت و جوانمردی دلیرمردانی است که به همه آرزوهای دنیایی خود پشت کردند، از تعلقات گذشتند و راه نورانی جهاد را که سعادت مسلمانان در آن نهفته است، انتخاب کردند. فرمانده کل سپاه در ادامه تاکید کرد: تا زمانی که قافله شهیدان جریان دارد، و تا زمانی که مردانی وجود دارند که به فرمان ناب امام زمان صحنه‌های نبرد را از وجود خود پر می‌کنند و سینه‌های ستبرشان را در مقابل تیرهای بلا قرار می‌دهند، به این ملت و مملکت هیچ آسیبی نخواهد رسید.

حمایت ایران از روند صلح

به رهبری و مدیریت افغان‌ها

عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی صلح افغانستان که در رأس هیاتی از مقامات شورای عالی مصالحه ملی، نمایندگان مجلس ملی افغانستان و مقامات وزارت خارجه آن کشور به تهران سفر کرده، روز گذشته با محمدجواد ظریف دیدار و رایزنی کرد. ظریف در این دیدار حمایت جمهوری اسلامی ایران را از دولت جمهوری اسلامی افغانستان و روند صلح به رهبری و مدیریت افغان‌ها و توافقات شرکت‌کنندگان در گفت‌وگوهای بین‌الافتاحی مورد تاکید مجدد قرار داد و از مشارکت عبدالله در روند سیاسی و پذیرش مسؤلیت شورای عالی مصالحه ملی افغانستان قدردانی و مشارکت طالبان در ساختار سیاسی افغانستان را مورد حمایت کشورمان ذکر کرد. عبدالله عبدالله، رئیس هیأت شورای عالی مصالحه ملی جمهوری اسلامی افغانستان نیز در این دیدار آخرین تحولات جاری در صحنه داخلی افغانستان و آخرین وضعیت مربوط به گفت‌وگوهای بین‌الافتاحی را تشریح کرد. عبدالله عبدالله همچنین درباره دیدار خود با محمدباقر قالیباف در حساب تویتری خود نوشت: «با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ایران دیدار کردم. ما درباره روند صلح افغانستان و تحولات مذاکرات دوحه بحث و رایزنی کردیم. قالیباف درباره حمایت مجلس ایران از صلح پایدار در افغانستان اطمینان داد.»

تحریم

حکومیت یک ایرانی دیگر

در آمریکا به دلیل دور زدن تحریم‌ها

وزارت دادگستری آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد سیدسجاد شهیدیان، صراف ایرانی، به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا به ۲۳ ماه زندان فدرال محکوم شده است. سجاد شهیدیان مدیر شرکت صرافی «پرداخت ۲۴» (24payment) به کلاهبرداری بانکی، پولشویی، جعل هویت و نقض تحریم‌های ایران متهم شده بود. بیبق گفته دادستان‌های آمریکایی، شرکت 24pay-ment که ۴۰ کارمند با دفاتری در ایران داشته است، به شهروندان ایرانی کمک می‌کرد از سال ۲۰۰۹ تا نوامبر سال ۲۰۱۸ برای انجام دادن تبادلاتی با کسب‌وکارهای آمریکایی مانند خرید نرم‌افزارهای کامپیوتر، مجوز نرم‌افزارها و سرورهای کامپیوتری تحریم‌های آمریکا را دور بزنند.

بر اساس کیفرخواست ارائه‌شده، این شرکت بسته‌ای از محصولات را روی وب‌سایتش به فروش می‌رساند که شامل یک حساب Pay pal، یک آدرس IP در دور از امارات عربی متحده، یک کارت هدیه ویزا، کارت شناسایی و قبض رسید جعلی بود که به مشتریان ایرانی کمک می‌کرد از کسب‌وکارهای آمریکایی خرید آنلاین انجام دهند. این صراف ایرانی پایهیز سال ۹۷ به درخواست یک دادگاه آمریکایی، در لندن دستگیر و اردیبهشت ۹۸ به آمریکا مسترد شد.

کنان دمرس، دستیار دادستان کل در امور امنیت ملی آمریکا در بیانیه خود آورده است: شهیدیان با دروغ گفتن به تأمین‌کننده‌های آمریکایی، با استفاده از پاسپورت‌ها و هویت‌های جعلی پول‌هایی را به طور غیرقانونی از ایران منتقل و کسب‌وکاری را راه‌اندازی کرد که تنها هدفش دور زدن تحریم‌های آمریکا بود و دیگران را نیز به انجام چنین کارهایی قادر می‌کرد. اقدام امروز باید اشخاص دیگری را که می‌خواهند با دنبال کردن جای پای آقای شهیدیان تحریم‌های آمریکا را نقض کنند دلسرد کند.

همچنین ارتکا یک دونالد، دادستان آمریکایی در این باره گفته است: آقای شهیدیان موسس و رئیس یک شرکت خدمات مالی بود که روش‌هایی برای دور زدن تحریم‌های آمریکایی که به طور قانونی علیه ایران اعمال شده بودند، اتخاذ کرده بود. چنین اقداماتی مجرمانه است و منافع امنیت ملی را به خطر می‌اندازد. اقدام آمریکا در محکومیت یک ایرانی به علت تسهیل ارتباطات بانکی برای خرید نرم‌افزار و جابجایی پول با واکتش‌های متعددی مواج شده است. البته حمید عبیدی‌نژاد، سفیر ایران در چندین استفاده‌نامه گذشته با اشاره به دستگیری شهیدیان در انگلیس، در صفحه تویترش نوشت: «اطلاع یافتیم آقای شهیدیان که حدود یک‌ونیم سال پیش به دستور دادگاه آمریکا در سفر به انگلیس بازداشت شده، بنا بر تصمیم شخصی، اتهام اصلی نقض مقررات تحریمی و در نتیجه، مستأد به آمریکا را پذیرفته است.» وی افزود: «سفارت ملی ملاقات اخیر در لندن، مخاطرات این تصمیم و ضرورت تجدیدنظر را به وی اعلام کرده بود.»

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته پس از مخالفت با ۲ فوریت طرح حمایت از افشاکندگن فساد، با تصویب یک‌فوریت این طرح با ۱۷۹ رای موافق، ۲۵ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی موافقت کردند.

بر اساس ماده واحده این طرح، هر شخص حقیقی یا حقوقی که از ارتکاب یکی از جرائم موضوع ماده ۳۶ و تبصره آن آگاه شده، خواه خود از معاونان یا شرکای جرم ارتکاب و خواه از مسئولان دستگاهی که جرم در آن در حال وقوع است و خواه غیر آن، و آن را کتبا به صورت مجرمانه یا آشکار به دادستان محل یا رئیس دادگستری شهرستان یا استان یا رئیس سازمان بازرسی یا رئیس قوه قضائیه اطلاع دهد،برابر میزان مال کسب‌شده توسط مجرم یا مجرمان یا مالی که محل تحصیل آن برابر اسناد در آینده قطعی رسال در جرائم عادی و هزار میلیارد ریال در جرائم اخلاخ در نظام اقتصادی کشور، از محل ردیفی که در بودجه سال بعد از گروه سیاسی: رئیس قوه‌قضائیه روز گذشته میهمان صبحگاه مشترک ستاد فرماندهی ناجا بود. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه نیروی انتظامی ما باید نیرویی مهربان، با تدبیر و مقتدر جلوه کند، اظهار داشت: تمام عزیزان در نیروی انتظامی و در جای جای کشور برای حفظ نظم و امنیت تلاش می‌کنند و مجاهدانه نمی‌گذارند افراد قانون‌شکن، هنجارشکن و شرور، امنیت مردم را به مخاطره بیندازند. لذا صمیمانه از ایشان در این حوزه‌ها تقدیر می‌کنم.

■ **دین‌مداری: نخستین مؤلفه اقتدار**

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: نخستین مؤلفه اقتدار جامعه و نیروی مقتدر، دین‌مداری و ایمان به خداست؛ آنچه به انسان قدرت می‌بخشد، ذات مقدس کبریایی است. قدرت و توانایی از آن اوست، انسان‌های مومن به خدا و کسانی که دین‌مدارند، به اعتبار ارتباط با قدرت لایزال الهی، قدرتمند هستند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه دومین مؤلفه اقتدار، توجه به مردم، مردم‌داری و مردم‌پاوری است، تصریح کرد: بدانید که قدرت در

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه گفت: آمریکای جنایتکار بداند ما انتقام خون حاج‌قاسم سلیمانی و همراهان مظلوم وی و شهدای اسلام را طبق وعده الهی خواهیم گرفت و طبق فرمایش امام راحل، پرچم اسلام ناب محمدی در دنیا برافراشته خواهد شد. سردار محمدرضا فلاح‌زاده اضافه کرد: دشمنان آگاه باشند با به شهادت رساندن فرماندهان و رزمندگان ما نمی‌توانند ما را وادار به عقب‌نشینی کنند؛ ما هزاران سلیمانی، هزاران حججی و هزاران مدافع حرم دیگر داریم.

آیت‌الله رئیسی در صبحگاه مشترک ستاد فر ماندهی ناجا:

حامی مأموران انتظامی هستیم



جامعه ما از آن مردم متدین است؛ آنچه دشمن را از هر گونه اقدامی علیه مردم ما و از هر گونه حمله و تعرضی بازداشت‌ه، عبارت است از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت که مردم متدین هستند. رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: اتصال با مردم و مردم متدین در صحنه حمله‌سافرین، اقتدار می‌آفریند که این روحیه نیز دومین نکته‌ای است که در اقتدار آفرینی نقش دارد و ارتباط صمیمانه و خدمت‌گزاری برای مردم و باور داشتن مردم متدین در صحنه، اقتدارآفرین است. آیت‌الله رئیسی روحیه انقلابی و خطر پذیری را سومین نکته اقتدار دانست و ادامه داد: نیروی با اعتقاد به خدا و برای خدمت به مردم، آماده‌گی خطرپذیری دارد و خود را در همه جا سپر قرار می‌دهد تا به مردم لطمه‌ای وارد نشود و امنیت مردم در خطر قرار نگیرد که این خطرپذیری، جانفشانی و ایثار، اقتدار می‌آفریند.

رئیس دستگاه قضا خطاب به جوانان برومندی که امروز در نیروهای مسلح، در بین مردم عزیز و در نیروی انتظامی آماده خطرپذیری و جانفشانی هستند، افزود: روز اول ربیع‌الاول روزی

تامل نظامی ایران با روسیه و چین چگونه می‌تواند تحریم‌های تسلیحاتی آمریکا را بی‌اثر کند؟

سورپرایز ویژه برای ترامپ



مجوز موردی از شورای امنیت برای انجام مرادرات مندرج در بندهای ۵ و ۶ (ب) قطعنامه ۲۲۳۱ از جمله عرضه، فروش و انتقال تسلیحات و تجهیزات مربوط به و از ایران نیستند.مضاف، محدودیت‌های مسافرتی برای افراد مندرج در فهرست ۲۲۳۱ لغو می‌شود. در خاتمه این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو مسؤول جامعه بین‌المللی با دیگر کشورها تجارت مشروع- در چارچوب حقوق بین‌الملل و براساس منافع ملی‌اش- از جمله در حوزه تجارت اسلحه صورت می‌دهد. «سرگئی ریبلکوف» معاون وزیر خارجه روسیه هم با توجه به پایان یافتن محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران، گفت: روسیه از تحریم‌های آمریکا نمی‌ترسد، زیرا به آنها عادت کرده است. به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، وی افزود: روسیه در حال توسعه همکاری چندجانبه با ایران است و همکاری در زمینه نظامی- فنی بسته به نیازهای طرفین و آمادگی متقابل برای چنین همکاری‌هایی به روشی آرام ادامه خواهد یافت. سفیر روسیه در تهران هم از دیگر مقامات این کشور بود که درباره لغو محدودیت‌های تسلیحاتی کشورمان و همکاری‌های نظامی تهران- مسکو موضع‌گیری کرد. اوان گالریایان، سفیر روسیه در تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی اینترفاکس ضمن تاکیدبر در دسترس بودن تسلیحاتی ایران و روسیه، مواضع کنشورش را درباره لغو تحریم تسلیحاتی ایران بیان کرد. سفیر روسیه در پاسخ به

مجلس با یک فوریت طرح حمایت مالی از افشاگران فساد موافقت کرد

تشویق برای نظارت مردمی

است، از طرفی در قانون اساسی نیز به بحث امر به معروف و نهی از منکر اشاره شده و جزو فروع دین ما است، بنابراین مجلس باید برای آن قانون داشته باشد. عضو هیأت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه این طرح تبصره‌ای به ماده ۴۶ قانون مجازات اسلامی اضافه می‌کند، گفت: فوریت این طرح به این دلیل است که ما به مردم برای مبارزه با فساد قول دادیم.

روح‌الله نجابت، نماینده مردم شیراز در مجلس هم در تشریح ضرورت تصویب ۲ فوریت طرح حمایت از افشاکندگن فساد گفت: اردیبهشت سال ۸۰ مقام معظم رهبری در فرمان ۸ ماده‌ای به سران قوا درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی فرمودند «خشکتابین ریشه فساد مالی و اقتصادی و عمل قاطع و گره‌گشا مستلزم اقدام همه‌جانبه به وسیله قوای سه‌گانه بویژه قوه مجریه و قوه قضائیه است، بدیهی است نقش قوه مقننه در وضع قوانین موجب تسهیل راهکارهای قانونی است.»معموله خرداد سال ۸۳ در دیدار نمایندگان مجلس گله کرده و بیان کردند: «آن روزی که من مساله مبارزه با فساد را گفتم، توقع داشتم مجلس سینه

انتقام خون شهید سلیمانی طبیح وعده الهی گرفته می‌شود



معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه گفت: آمریکای جنایتکار بداند ما انتقام خون حاج‌قاسم سلیمانی و همراهان مظلوم وی و شهدای اسلام را طبق وعده الهی خواهیم گرفت و طبق فرمایش امام راحل، پرچم اسلام ناب محمدی در دنیا برافراشته خواهد شد. سردار محمدرضا فلاح‌زاده اضافه کرد: دشمنان آگاه باشند با به شهادت رساندن فرماندهان و رزمندگان ما نمی‌توانند ما را وادار به عقب‌نشینی کنند؛ ما هزاران سلیمانی، هزاران حججی و هزاران مدافع حرم دیگر داریم.

تفاوت بین عاشورایابان و توأبین در همین نکته است، گفت: برای نیروهای مسلح ما بویژه نیروی انتظامی زمان‌شناسی مهم است و در زمان خود اقدام مدبرانه باید صورت گیرد. وی اظهار کرد: برای یک قاضی، مدیر و نیرو هم امر زمان‌شناسی بسیار اهمیت دارد. آیت‌الله رئیسی اذعان کرد: یکی از مؤلفه‌های اقتدار برای مردم و نیروهای مسلح وجود رهبر معظم انقلاب است که امروز عمود این خیمه‌اند و ایشان با رهنمودهای خود نیروهای در صحنه را هدایت می‌کنند.

وی با بیان اینکه اقتضائات اقتدار با اعمال خشونت تفاوت دارد، گفت: امروز پلیس در برخی نقاط جهان مورد نفرت مردم است، در آمریکا پلیس منفور است؛ چون خشونت را در میان معترضان پیشه کرده است. آیت‌الله رئیسی با تاکید بر اینکه بین مقتدر بودن و اعمال خشونت فرق است، بیان کرد: اعمال خشونت با نشان دادن قدرت سلاح و جایگاه، بر مردمی که امروز در مिसان در آمریکا و اروپا عدالت‌خواهی می‌کنند و زانو را بر گلوی آنها قرار دادن و صدای آنها را خفه کردن، اقتدار نیست. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اقتدار در پلیس مردمی جلوه‌گر است، حمایت از مردم و حفظ امنیت آنها را از شاخصه‌های پلیس مقتدر دانست و خطاب به نیروی انتظامی عنوان کرد: مقتدرانه در برابر سارقان حرفه‌ای، سارقان سابقه‌دار، قاچاقچیان مواد مخدر و قاچاق سازمان‌یافته و اشرار باید ایستاد.

■ **با ناامن‌کنندگان فضای مجازی بر خورد خواهیم کرد**

رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنرانی خود به مساله امنیت فضای مجازی اشاره کرد و اظهار داشت: کسانی که فضای مجازی را ناامن و امنیت اجتماعی و جامعه را مختل می‌کنند، باید شناسایی و با آنها برخورد شود. آیت‌الله رئیسی، قانون‌مدار بودن برای نیروی انتظامی و همه نیروها را نکته مهم و محوری دانست و اذعان کرد: امروز عزیزان ما که کار انتظام‌بخشی در جاده‌ها و شهرها را بر عهده دارند کار مهمی انجام می‌دهند و باید با جدیت و قانونمندنانه این موضوع پیگیری شود تا روزه‌به‌روز شاهد کاهش جان باختن هموطنان در جاده‌ها و شهرها به دلیل بی‌نظمی‌ها باشیم. رئیس قوه قضائیه افزود: مرزبانان جانفشان بزرگوار ما شان‌به‌روز با چشمان تیزبین از رمز ننگهایی می‌کنند و امروز برای همه مسئولان، مرزبانی فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ضرورت دارد تا با چشمی باز نفوذ و ناهنجاری‌ها را رصد کنند و در مقابل قانون‌شکنان بایستند.

■ **دستگاه قضایی حامی نیروی انتظامی است**

وی تاکید کرد: دستگاه قضایی و همکاران ما در سراسر کشور حامی نیروهای در میدان و نیروهای انتظامی هستند که به صورت قانونمدار در میدان عمل می‌کنند و بازوی توانای قوه قضائیه و در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری بسیار تاثیرگذار هستند. آیت‌الله رئیسی در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: باید از همه جانفشانی‌ها و ایثارگری‌ها و از خط‌پذیری عزیزان در نیروی انتظامی صمیمانه تقدیر کنم و برای همه آنها از خداوند متعال طلب مزيد توفیق دارم تا ان‌شاءالله روزه‌به‌روز جلوه نیروی انتظامی و نیروهای مسلح بیشتر شود و مردم عزیز پلیسی را با ۳ خصوصیت مهربانی، تدبیر و اقتدار در میدان ببینند.

فرمان اجرایی جدیدی را صادر می‌کنم، و به این ترتیب، ضمن بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران، بر بیش از ۲۴ نهاد و فرد که از فعالیت‌های هسته‌ای، موشکی و مرتبط با تسلیحات متعارف ایران پشتیبانی می‌کنند، تحریم‌های جدید و کنترل صادرات اعمال می‌کنم. این فرمان اجرایی که من امروز صادر می‌کنم، دارای‌ها و منافع در دارایی‌های ا‌موجود در آ ایالات متحده، متعلق به افرادی که در تأمین، فروش یا انتقال تسلیحات متعارف به ایران یا از ایران نقش داشته باشند و نیز کسانی که به ارائه پشتیبانی و خدمات فنی، آموزشی و مالی و سایر کمک‌های مرتبط با این تسلیحات بپردازند را مسدود می‌کند. این فرمان اجرایی برای اعمال تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران بسیار مهم است.

بنا توجه به تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده که تاثیر مستقیمی بر بازار تسلیحات متعارف ایران خواهد گذاشت لغواین محدودیت‌ها بنیاید به گونه‌ای پیش رود که تنها روی کاغذ بماند. در شرایطی که کشورمان طی سالیان گذشته با درک محیط بین‌الملل، به خودکفایی در تولید تسلیحات و نیازمندی‌های دفاعی کشورمان روی آورد اما هم‌زمان نیاز به گسترده شدن بازار تسلیحاتی ایران نیز ضروری به نظر می‌رسد که تحریم‌های ایالات متحده که ذیل پروژه فشار حداکثری دولت فعلی آمریکا مضاعف شده است، مانعی جدی در این مسیر است. از همین رو با توجه به تأمین بخشی از نیازهای دفاعی کشورمان از سوی روسیه و چین و تجهیز و مدرن‌سازی نیروهای مسلح، مدل معاملاتی کشورمان با بکن و مسکو می‌تواند در دور زدن تحریم‌های آمریکا نقش ویژه‌ای ایفا کند. به این گونه که ایران در ازای تسلیحات پیشرفته‌ای همچون جت‌های مدرن این کشورها به جای پرداخت پول، به آنها نفت می‌دهد، نفتی که با توجه به محدودیت‌های فروش و بازگرداندن پول حاصل از فروش آن در مضیقحه است.

این مدل تهاثم می‌تواند مورد توجه برخی کشورها و متحدان منطقه‌ای و همسایگانی نظیر عراق باشد که مشتری تسلیحات دفاعی کشورمان و هم‌زمان مورد فشار آمریکا در پایبندی به تحریم‌های این کشور هستند.

سپر کند و در این مسیر حرکت کند اما متأسفانه اینطور نندش.» نماینده مردم شیراز در ادامه با اشاره به دیدار تیرماه مسئولان قضایی با رهبر انقلاب ادامه داد: ایشان در این دیدار فرمودند «مردم به قوه قضائیه برای مبارزه با فساد کمک کنند، یکی از عواملی که می‌تواند شمارا در این مسیر کمک کند، گزارش‌های مردمی است، وقتی مردم در زمینه مبارزه با فساد به شما گزارش دهند، می‌توانید از آن استفاده کنید و بهره ببرید.» نجابت با بیان اینکه هر چند قوه قضائیه تکانون کارهای مناسی در زمینه مبارزه با فساد انجام داده و سازمان بازرسی، سامانه‌ای در این زمینه راه‌اندازی کرده اما نمی‌توان با سامانه و دستورالعمل با فساد مبارزه کرد، ادامه داد: در صورتی که از افشاکندگان فساد حمایت مالی شود، مردم برای گزارش جت‌های مالی تشویق می‌شوند و بی‌بایان اینکه در تدوین طرح حمایت مالی از افشاکندگن فساد از ظرفیت مرکز پژوهش‌ها و معاونت قوانین مجلس استفاده شده است، تصریح کرد: یکی از ابزارهای مبارزه با فساد جلب مشارکت مردم است.